

Andelsselskabet Oksbøl Varmeværk A.M.B.A.

CVR-nummer 12 78 71 11

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den

14/6 2021



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Andelsselskabet Oksbøl Varmeværk A.M.B.A.

Industrivej 10

6840 Oksbøl

Telefon:	+45 75 27 13 25
Hjemmeside:	www.oksboelvarmevaerk.dk
E-mail:	ov@oksvarme.dk
Hjemstedskommune:	Varde
CVR-nummer:	12 78 71 11
Regnskabsperiode:	1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Erhardt Jull, Formand

Lars Okholm Larsen, Næstformand

Henning Mortensen

Carsten N. Nielsen

Niels Højbjerg Nielsen

Revisor

Dansk Revision Esbjerg

Godkendt revisionsaktieselskab

Smedevej 33

6710 Esbjerg V

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har, i lighed med tidligere år, bestået i at drive kollektiv fjernvarmeforsyning i Oksbøl i overensstemmelse med lovgivningen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været store investeringer i udvidelse af forsyningsnettet.

Årets underdækning til indregning i efterfølgende budgetår andrager 489 t.kr. Beløbet er modregnet under nettoomsætning. Der henvises til note 1.

Overdækning til indregning i efterfølgende års pris 2.822 t.kr er indregnet i det kommende års budget. Der henvises til note 18.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
1	Nettoomsætning	17.372.484	14.705.463
2	Produktionsomkostninger	-11.435.213	-10.252.633
	Bruttofortjeneste	5.937.271	4.452.830
3	Distributionsomkostninger	-292.811	-162.605
4	Personaleomkostninger	-1.721.631	-1.667.380
5	Administrations- og kapacitetsomkostninger	-1.074.672	-818.190
	Indtjeningsbidrag	2.848.157	1.804.655
6	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.200.000	-1.100.000
	Resultat før finansielle poster	648.157	704.655
7	Finansielle indtægter	28.049	27.439
8	Finansielle omkostninger	-676.206	-732.094
	Årets resultat	0	0

Note	Balance	2020 DKK	2019 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
9	Grunde og bygninger	4.955	9.910
10	Forsyningsnet	19.543.171	14.143.766
11	Produktionsanlæg	15.361.297	14.435.748
	Materielle anlægsaktiver	34.909.423	28.589.424
	Anlægsaktiver i alt	34.909.423	28.589.424
12	Andre tilgodehavender	2.408.216	7.089.451
	Periodeafgrænsningsposter	176.921	0
	Tilgodehavender	2.585.137	7.089.451
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.100	11.100
	Værdipapirer og kapitalandele	11.100	11.100
14	Likvide beholdninger	4.275.602	3.304.561
	Omsætningsaktiver i alt	6.871.839	10.405.113
	Aktiver i alt	41.781.262	38.994.587

Noter	2020	2019
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Varmebidrag	8.410.100	9.204.497
Motivationstarif	-462.378	-535.002
Elbidrag	3.118.417	4.638.212
Effektbidrag	4.657.698	3.426.629
Abonnement	1.159.364	1.139.184
Årets over-/underdækning	489.283	-3.168.057
Nettoomsætning i alt	17.372.484	14.705.463
2 Produktionsomkostninger		
Naturgas	9.404.900	9.593.470
Reparationer og vedligeholdelse	1.482.343	200.773
Servicekontrakt/motorer	336.326	338.541
Elforbrug	148.744	99.180
Vandforbrug	4.685	814
Kemikalier	58.215	19.855
Produktionsomkostninger i alt	11.435.213	10.252.633
3 Distributionsomkostninger		
Renovering af gadenet	205.992	45.311
Vedligeholdelse målere	86.819	117.294
Distributionsomkostninger i alt	292.811	162.605
4 Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.549.791	1.288.236
Vederlag bestyrelse	98.396	94.970
Lønrefusioner	-244.775	0
Pensioner	281.491	249.797
Andre omkostninger til social sikring	36.728	34.377
Personaleomkostninger i alt	1.721.631	1.667.380
Gennemsnitlige antal ansatte udgør	5	4

	2020	2019
Noter	DKK	DKK
5 Administrations- og kapacitetsomkostninger		
Kontorartikler, EDB m.m.	46.467	23.492
Serviceabonnement EDB	69.402	35.210
Telefon	41.489	35.143
Gebyr - PBS kørsel	31.806	33.408
Porto m.m.	5.987	7.994
Revision og regnskabsassistance	90.500	66.120
Revision og regnskabsassistance, reg. tidligere år	23.280	0
Kontingenter/abonnemeter	92.972	79.421
Generalforsamling og bestyrelsesmøder m.m.	24.162	32.568
Kurser, eksterne møder og repræsentation	20.739	22.147
Andre personaleudgifter	22.552	10.548
Arbejdstøj	5.651	5.553
Kørselsgodtgørelse	3.274	8.923
Ejendomsskat, forsikring og renovation m.m.	99.041	107.715
Ejendomsudgifter	48.135	18.675
Forsikringer	145.906	146.473
Rengøring og renovation	20.038	15.847
Myndighedsbehandling m.m.	120.023	80.789
Konsulentbistand	54.562	36.340
Forbrugerinformation, annoncer	29.554	19.321
Autodrift	59.656	27.378
Advokatbistand debitorer	7.924	1.860
Tab på forbrugere	11.552	2.815
Administrations- og kapacitetsomkostninger i alt	1.074.672	818.190
6 Afskrivninger, anlægsaktiver		
Bygninger	4.955	4.955
Forsyningsnet	1.020.045	306.656
Produktionsanlæg	1.175.000	788.389
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	2.200.000	1.100.000
7 Finansielle indtægter		
Renteindtægter/gebyrer andelshavere	28.049	27.395
Kontantrabat leverandører	0	44
Finansielle indtægter i alt	28.049	27.439

		2020	2019
Noter		DKK	DKK
8	Finansielle omkostninger		
	Renteudgifter kommunekredit	514.841	551.786
	Renteudgifter bank	21.960	21.586
	Garantiprovision	139.405	158.722
	Finansielle omkostninger i alt	676.206	732.094
9	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. januar	6.848.865	6.848.865
	Tilgang i årets løb	0	0.
	Kostpris 31. december	6848.865	6.848.865
	Af- og nedskrivninger 1. januar	6.838.955	-6.834.000
	Årets af- og nedskrivninger	-4.955	-4.955
	Afskrivninger 31. december	6.843.910	-6.838.955
	Grunde og bygninger i alt	4.955	9.910
10	Forsyningsnet		
	Kostpris 1. januar	30.999.958	25.183.310
	Tilgang i årets løb	7.488.303	9.902.593
	Tilslutningsbidrag i årets løb	-1.068.853	-4.085.945
	Kostpris 31. december	37.419.408	30.999.958
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-16.856.192	-16.549.536
	Årets af- og nedskrivninger	-1.020.045	-306.656
	Afskrivninger 31. december	-17.876.237	-16.856.192
	Forsyningsnet i alt	19.543.171	14.143.766
11	Produktionsanlæg		
	Kostpris 1. januar	67.556.178	64.917.859
	Tilgang i årets løb	2.100.548	2.638.318
	Kostpris 31. december	69.656.726	67.556.177
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-53.120.429	-52.332.040
	Årets af- og nedskrivninger	-1.175.000	-788.389
	Afskrivninger 31. december	-54.295.429	-53.120.429
	Produktionsanlæg i alt	15.361.297	14.435.748

Noter	2020	2019
	DKK	DKK
12 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende årsopgørelser m.m.	447.368	153.426
Tilgodehavende tilslutning m.m.	0	5.068.711
Tilgodehavende elsalg	151.061	763.387
Tilgodehavende moms	1.809.787	1.103.928
Andre tilgodehavender i alt	2.408.216	7.089.451
13 Andre værdipapirer og kapitalandele		
DFDK A.M.B.A.	10.000	10.000
DFF EDB A.M.B.A.	1.100	1.100
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	11.100	11.100
14 Likvide beholdninger		
Sydbank	2.069.002	3.297.906
Sydbank Flensborg	2.206.600	6.655
Likvide beholdninger i alt	4.275.602	3.304.561
15 Egenkapital		
Saldo primo	3.448.507	3.448.507
Årets resultat	0	0
Egenkapital ultimo	3.448.507	3.448.507
16 Kommunekredit		
Kommunekredit	8.400.000	9.200.000
Kommunekredit	10.440.000	11.160.000
Kommunekredit	10.000.000	4.500.000
Kommunekredit, ovf. til kortfristet gæld	-2.200.000	-1.520.000
Kommunekredit i alt	26.640.000	23.340.000
17 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	17.907.000	16.500.000

Noter	2020	2019
	DKK	DKK
18 Overdækning til indregning i efterfølgende års pris		
Over-/underdækning, primo	3.311.218	143.161
Årets over-/underdækning	-489.283	3.168.057
Overdækning til indregning i efterfølgende års pris i alt	2.821.935	3.311.218
19 Anden gæld		
Skyldig moms	0	0
Skyldig A-skat mv.	55.285	80.303
Skyldig ATP	5.900	4.733
Feriepengeforpligtelse	216.953	201.667
Skyldig overarbejde	28.890	32.296
Anden gæld i alt	307.028	318.999
20 Eventualforpligtelser		
Ingen.		
21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
